PREFEITURA MTJNICIPAL DE CON§EI-HEIRO LAFAIETE
Secretaria de FdLrr;acito
Gabiitetc do Sc;l eri:li i(t u i'it:ut t'-li.at ii) r rtiluil)irJ

Secretário Adjuqto de Educação

Hen
Siecretário Mun al de Ed ção

Lü'li§üLxsmo
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 3 de setembro de 2025.

oFicto No 325/2025
Para: Exmo. Sr. Vereador
Erivelton Martins Jayrne rjal Silva

ASSUNTO: Resposta - Requerimento no 58712025

O Secretário Municipal de Educação, Prof. Cirley José Henriques, no uso de suas

atribuiçÕes que lhe confere a Portaria no 11t2025, vem à presença deVossa Senhoria, em

r"rporia ao Requerimento nu 58712025, informar que na presente data estão sendo

realizadas melhorias no piso cja sala de aula da Escola Municipal Julia Miranda Nogueira e

intervençÕes no muro da Escola Municipal Arnaldo Rodrigues Pereira.

lnformamos também que ao longo de todo o ano tem sido realizadas intervençÕes

nas diversas Unidades Escolares, conforme demanda, e que o município está em processo

licitatorio para i:ontratar uma ernpresa de manutenção e reparos para atuar nos prédios e

espaços educacionais da rede rnuntc;ipal de ensino.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreÇo'

Wffi
Cirley José Henriotus

Secretário de Educàdo
Portariâ rf 11tZV2á

Praça Baráo de Queluz, 1'1 - Centro
Conselheiro Lafarete - MG

wutul.,c!.!§e-!-he].t9]af g.lç!e*rxg,g-o*-v-'bj

Prof. Filipe de Miranda Souto